
www.uk-augsburg.de/geburt

Elterninformationsabende      

zu Schwangerschaft und Geburt, Wochenbett und Neugeborenes

mit Hebammen, Pflegenden und Ärztinnen und Ärzten der Klinik für Frauenheilkunde 
und Geburtshilfe, der Kliniken für Kinder und Jugendliche und der Anästhesie 

Beginn: 18.15 Uhr

Infoabend (deutsch) 
Großer Hörsaal 
Universitätsklinikum Augsburg, 2. OG

Jeden 1. Dienstag im Monat

07.01.2020
03.02.2020 (Montag)
03.03.2020
07.04.2020
05.05.2020
02.06.2020

Infoabend (russisch)
Kinderklinik Augsburg | Mutter-Kind-
Zentrum Schwaben, 4. OG, Vortragsraum

16.04.2020
13.08.2020
10.12.2020

Infoabend (türkisch)
Auf Anfrage bei Güler Erkoc

Telefon: 0176-34 93 83 32

07.07.2020
04.08.2020 
01.09.2020
06.10.2020
03.11.2020
01.12.2020

Informationsabend: 
Alles rund um das Stillen 
Kinderklinik Augsburg | Mutter-Kind-
Zentrum Schwaben, 4. OG, Vortragsraum

Jeden 2. Dienstag im Monat

14.01.2020	
11.02.2020
10.03.2020
14.04.2020 

12.05.2020  
09.06.2020

Kinderklinik Augsburg
Mutter-Kind-Zentrum Schwaben

UNIVERSITÄTSKLINIKUM 
AUGSBURG

14.07.2020  
11.08.2020  
08.09.2020
13.10.2020  
10.11.2020  
08.12.2020


