



Elterninformationsabende

zu Schwangerschaft und Geburt, Wochenbett und Neugeborenes

mit Hebammen, Pflegenden und Ärztinnen und Ärzten der Klinik für Frauenheilkunde und Geburtshilfe, der Kliniken für Kinder und Jugendliche und der Anästhesie

Beginn: 18.15 Uhr

Infoabend (deutsch)

Großer Hörsaal

Universitätsklinikum Augsburg, 2. OG

Jeden 1. Dienstag im Monat

07.01.2020	07.07.2020
03.02.2020 (Montag)	04.08.2020
03.03.2020	01.09.2020
07.04.2020	06.10.2020
05.05.2020	03.11.2020
02.06.2020	01.12.2020

Infoabend (russisch)

Kinderklinik Augsburg | Mutter-Kind-Zentrum Schwaben, 4. OG, Vortragssaum

16.04.2020
13.08.2020
10.12.2020

Infoabend (türkisch)

Auf Anfrage bei Güler Erkoc

Telefon: 0176-34 93 83 32

Informationsabend:

Alles rund um das Stillen
Kinderklinik Augsburg | Mutter-Kind-Zentrum Schwaben, 4. OG, Vortragssaum

Jeden 2. Dienstag im Monat

14.01.2020	14.07.2020
11.02.2020	11.08.2020
10.03.2020	08.09.2020
14.04.2020	13.10.2020
12.05.2020	10.11.2020
09.06.2020	08.12.2020



www.uk-augsburg.de/geburt

